ἀπέργε]. Capsulæ enim aspectus in animam inuadens ipsam percellit & exuscitat, ac perinde efficit, quasi qui illic mortuus iacet, preces simul fundat, præsensque adesse cernatur: deinde fit, ut qui se sic affectum sentit, mirâ alacritate gestiens, aliisque prorsus quodammodò effectus, ita ex eo loco decedat. Sanctorum igitur frequenta sepulcra, Sanctorum venerare reliquias, Sanctorum orationes implora.

Baronius tomo iv Annal. anno Christi ccclxxii. Damasi Papa vi. Valentiniani & Valentis Imp. ix. Hoc ipso, inquit, anno Hilarion præstantissimus monachorum, post innumera miracula edita, clarissimus sanctitate ex hac vitâ migravit anno ætatis sue (ut restatur S. Hieronymus) octogesimo. Ex cuius etiam testificatione colligitur, eundem hoc ipso anno ex hac vitâ discessisse: siquidem ipsum tempore obitus Antonij Magni, qui contigit anno xxi. Constantij Imp. (hic est annus Domini ccclviii.) egisse annum ætatis lxxv. tradit: quibus si addas annos xv. ut peruenias ad lxxx. quo obiit, utique deduces annos ætatis eius vsque ad præsentem ccclxxii. Hætenus Baronius. Ex cuius putatione natalis dies Hilarionis statuendus erit anno Christi ccxcii. huic enim numero si octoginta annos addas, quot eum annis vixisse asserit Hieronymus, efficiuntur ad mortualem eius diem anni ccclxxii. Sed aliter annos Antonij numerandos esse ad Prælia in Antonium monui.

Quòd si breuem annorum Vitæ Hilarionis synopsis desideras, ecci stam ex hac ipsâ Vitâ exceptam.

xvi. anno ætatis inchoante intrat eremum: manetque ibi ad annum xx. inclusiue. Ita hic cap. 5.

Axxi. inchoante ad xxvi. ætatis annum inclusiue, tenuiter victitat, iii. annis in diem lentis sextario, iii. aliis pane arido cum sale. Ita cap. 6.

Axxvii. inchoante ad xxx. ætatis annum inclusiue herbis victitat. Cap. eodem.

Axxx. inchoante ad xxxv. inclusiue sex uncias panis hordeacei in diem sumit. Cap. eodem.

Axxxvi. inchoante ad lxi. inclusiue victui oleum adiciit. Cap. eodem.

Alxiv. inchoante ad lxxx. inclusiue pane abstinent, sicque compleuit vitæ ordinem. Cap. eod. & 38.

Quibus omnibus subductis iustum efficies numerum octogenarium.

Sed & alia annorum ratio ex eadem vitâ colligi potest.

Anno xvi. ætatis inchoante, seu xv. iam expleto intrat eremum. Cap. 5.

Post xxii. annos solitudinis sterili Eleutheropolitana partum impetrat.

Lxiii. ætatis anno de fugâ cogitat. Cap. 23. & post ii. annos è Palastinâ discedit. Cap. 24.

Post iii. annos à morte Antonij inuisit locum Antonij. Cap. 26. & 27.

Anno i. manet Oasi. Cap. 28.

Fugit in Siciliam, ibi post iii. annos eum Hesychius inuenit. Cap. 32.